
1/3 

 SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
číslo smlouvy objednatele: 
 
I. Smluvní strany  
 
1.1. Objednatel:     Město Bohumín 
                                                 Masarykova 158 
         735 81 Bohumín 
          zastoupen:                    Ing. Petr Vícha – starosta města   
            
 Zástupce  pověřen k jednání ve věcech: 
 a) smluvních:     Ing. Petr Vícha – starosta města 
 b) technických:    Ing. Jitka Ptošková – vedoucí odboru rozvoje a investic 
       Eliška Pecháčková – referentka odboru rozvoje a investic            
            IČ:      00297569 
 DIČ:                       CZ00297569  
 Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. pobočka Bohumín 
 Číslo účtu:     27 - 1721638359/0800 
  Tel./ Fax.:        596 092 243/596 092 100  
         E-mail:         pechackova.eliska@mubo.cz 
  dále jen objednatel 
  
1.2. Zhotovitel:  ATELIER FONTES,  s.r.o.      
 Se sídlem:  Křídlovická 314/19, 603 00 Brno      
 

Zástupce pověřen k jednání ve věcech:  
a) smluvních:      Ing. Tomáš Havlíček, jednatel  
b) technických: Ing. Tomáš Havlíček      
IČ:             63486466                    
DIČ:                            CZ63486466    
Bankovní spojení:       MONETA Money Bank a.s.    
Číslo účtu: 23501414/0600  
Tel./fax : 549 255 496  
E-mail:  fontes@fontes.cz 

 dále jen zhotovitel 
 
 uzavírají po vzájemné dohodě tuto smlouvu o dílo. 
 
 
II. Výchozí podklady a údaje  
 

Název akce: Lesopark Na Panském v Bohumíně – výkon autorského dozoru projektanta 
 
Místo plnění: Bohumín 
 

 
III. Předmět plnění 
Předmětem této smlouvy o dílo je výkon autorského dozoru projektanta na výše uvedenou akci. 
Autorský dozor bude vykonáván v rozsahu dle přílohy č. 5 sazebníku UNIKA a v rámci výkonu 



2/3 

autorského dozoru bude zabezpečována zejména: 
1. Účast na kontrolních dnech na vyzvání objednatele a účast vyžádaná objednatelem nebo 
dodavatelem stavby při řešení aktuálních problémů na stavbě. 
2. Účast na odevzdání staveniště. 
3. Dohled nad dodržováním projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 
s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby. 
4. Posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v projektu z pohledu dodržení technicko-
ekonomických parametrů stavby, případně dalších údajů a ukazatelů. 
5. Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci. 
6. Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby. 
7. Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení. 
 
 
IV. Termín plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor v uvedeném rozsahu v době od zahájení stavby do 
kolaudace stavby. 
 
 
V. Cena za dílo 
 
Cena za výkon autorského dozoru projektanta (včetně specializací) bude fakturována měsíčně na 
základě vzájemně odsouhlasených výkazů hodinovou sazbou ve výši 680,- Kč bez DPH za každou 
i započatou hodinu výkonu. Započítán bude i neproduktivní čas strávený cestou na místo stavby a 
zpět a související technická pomoc (např. konzultace telefonická, mailová). 
Autorský dozor bude vykonáván jako občasný, na výzvu objednatele. Účast autorského dozoru na 
stavbě bude zaznamenána do stavebního deníku k odsouhlasení zástupcem objednatele. Výzva 
zhotovitele objednatelem bude vždy písemná – mailem na adresu zástupce ve věcech technických 
nejméně 5 pracovních dní před plánovaným jednáním.  
 
Platební podmínky: 

1. Zhotovitel bude fakturovat jednou měsíčně na základě vzájemně odsouhlasených výkazů 
výkonů. Zhotovitel vystaví po uskutečnění zdanitelného plnění daňový doklad (fakturu), který 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
v platném znění a jehož nedílnou součástí bude odsouhlasený výkaz výkonů. 

2. Lhůta splatnosti faktur je stanovena 14 dní ode dne doručení faktur objednateli.  
3. Faktura bude doručena v jednom vyhotovení poštou nebo osobně. Místem doručení je 

podatelna objednatele. Fakturu lze zaslat také elektronicky na adresu: faktury@mubo.cz ve 
formátech PDF nebo ISDOC. Za rozhodný den doručení faktury se považuje den razítkem 
vyznačený podatelnou objednatele.  

4. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s 
vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
opět v délce 14 dní ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Do doby doručení nové 
faktury není objednatel v prodlení s placením ceny za dílo. 

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
 

Smluvní strany se dohodly, že po dobu přerušení nebo zastavení stavby nebude zhotovitel fakturovat 
za výkon autorského dozoru. 
Celkový rozsah autorského dozoru se předpokládá do výše 100.000,- Kč bez DPH. 
Pokud dojde k překročení této částky, bude na toto plnění uzavřen dodatek smlouvy o dílo. 
 



3/3 

 
VI. Smluvní pokuty 
 

1. Neomluvená absence zhotovitele na řádně svolaném KD může být sankciována částkou 
1.000,- Kč. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, uhradí tento zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z fakturované částky za každý den opožděné platby faktury, nejvýše však 5% 
z fakturované částky. 

 
 
VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Neposkytne-li objednatel součinnost potřebnou k provedení díla v přiměřené lhůtě dané 
zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit po předchozím upozornění. 
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nedodržuje podmínky 
uvedené v čl. III. této smlouvy. 

2. Případné změny rozsahu plnění a lhůty plnění budou provedeny formou písemného dodatku 
k této smlouvě o dílo, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a jedno vyhotovení objednatel. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dne, podpisu oběma smluvními stranami. 
  
 
 
V Bohumíně dne: 24.06.2019           V Brně dne: 19.06.2019   
 
 
 
 
 
 
 
…..............................................           …............................................... 
  za objednatele                           za zhotovitele 
 Ing. Petr Vícha v. r.           Ing. Tomáš Havlíček v. r. 
            starosta města                               jednatel   


